
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 23 DEL 15/01/2024  

Oggetto: AVVISO PER AFFIDAMENTO DI UN INCARICO LIBERO PROFESSIONALE PER
SPECIALISTA  DELLA  COMUNICAZIONE  ISTITUZIONALE.  AMMISSIONE
ISTANTI.

Ufficio Proponente  S.C. PERSONALE, AFFARI GENERALI E ISTI-
TUZIONALI

Responsabile del procedimento Sig.ra Antonella Balocco 

Dirigente dell’Ufficio Proponente Dott. Damiano Marraffa

La determinazione comporta impegno di spesa: NO

PROPOSTA N. 28 DEL 15/01/2024

con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n. 123/2011, conservata agli atti 
del presente procedimento

Non necessità di attestazione di regolarità economico contabile

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell'Ufficio proponente Dott. Damiano Marraffa

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE S.C. PERSONALE, AFFARI GENERALI E
ISTITUZIONALI

OGGETTO: AVVISO PER AFFIDAMENTO DI UN INCARICO LIBERO PROFESSIONALE
PER  SPECIALISTA  DELLA  COMUNICAZIONE  ISTITUZIONALE.
AMMISSIONE ISTANTI.

VISTA la deliberazione n. 1296 del 11.12.2023 “Ricognizione generale delle deleghe di firma”;

VISTA, altresì, la documentazione relativa al procedimento in trattazione:

• Avviso per n. 1 incarico libero professionale, con durata annuale, per la figura professionale di
Specialista della Comunicazione, pubblicato sul sito web aziendale in data 14.12.2023 che ha
previsto i seguenti criteri e requisiti:

“La  prestazione  oggetto  dell’incarico  prevederà  la  gestione  dell’immagine  aziendale,  la
comunicazione delle attività svolte,  il  rapporto con gli  stakeholders esterni,  la conoscenza
della  percezione  dell’Azienda  da  parte  dell’utenza  che  possono  essere  oggi  gestiti
efficacemente  attraverso  i  canali  social.  Poiché  in  questa  fase  di  “rilancio”  aziendale  è
fondamentale  avvalersi  di  persona  particolarmente  qualificata  nel  campo  del  digitale  è
indispensabile  avviare  una  selezione  per  un  incarico  libero  professionale  social  media
manager in possesso di specifica formazione finalizzata a:

- pubblicare i contenuti aziendali sui canali social e sul sito attraverso formati grafici adeguati
alla  notizia  o  all’evento  pubblicizzato  e  coinvolgere  il  pubblico  negli  eventi  aziendali
finalizzati alla prevenzione e alla promozione della salute;

-  monitorare  il  contesto  ambientale,  territoriale  e  la  percezione  dell’Azienda  da  parte
dell’utenza  e  fare  da  moderatore  delle  situazioni  di  conflittualità  pubblicate  sui  social,
relazionandosi quotidianamente con la Direzione strategica;

- coltivare i contatti;

- informare la Direzione sulle eventuali criticità riscontrate nei servizi da parte dell’utenza;

- collaborare con l’ufficio Comunicazione aziendale e con l’Ufficio Relazioni con il Pubblico
al fine di migliorare il rapporto con l’utenza.

PRESO  ATTO  che  entro  il  21.12.2023,  termine  fissato  dal  bando  per  la  presentazione  delle
domande di ammissione, sono pervenute le seguenti istanze da parte dei sotto indicati candidati:

• CUSCELA MARIA

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

• FERRARA ELENA
• SICBALDI MARCO

DATO ATTO che  ai  fini  dell’affidamento  dell’incarico  libero  professionale  in  argomento  sono
richiesti i seguenti requisiti specifici:

• Diploma di Laurea in Scienze della comunicazione o in Relazioni Pubbliche o altre lauree con
indirizzi assimilabili (classe L-20);

• Iscrizione all’Ordine professionale dei giornalisti pubblicisti;
• Attestato di formazione in qualità di Social Media Manager ed equivalenti;
• Conoscenza della lingua inglese;
• Ai fini dell’ammissione i candidati istanti non dovranno essere stati collocati in quiescenza o

fruire di trattamenti pensionistici.

ATTESO che dalla disamina dei curricula si è riscontrato il possesso dei requisiti specifici solo da
parte della Dott.ssa FERRARA Elena;

RITENUTO di ammettere la sola istanza della Dott.ssa FERRARA Elena e di non poter ammette né
la Dott.ssa CUSCELA Maria né il Dott. SICBALDI Marco in quanto non in possesso del titolo di
studio assimilabile a quello richiesto nell’Avviso esplorativo

DETERMINA

1. di  ammettere  l’istanza  della  Dott.ssa  FERRARA  Elena,  finalizzata  alla  partecipazione
dell’avviso  pubblico  per  l’affidamento  per  n.  1  incarico  libero  professionale,  con  durata
annuale, per la figura professionale di Specialista della Comunicazione;

2. di non poter ammette la Dott.ssa CUSCELA Maria e il Dott. SICBALDI Marco in quanto non
in possesso del titolo di studio assimilabile a quello richiesto nel Bando;

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta ex se l’assunzione di alcun onere di
spesa;

4. il  presente  provvedimento  è  pubblicato  all’Albo  dell’Azienda  e  trasmesso  al  Collegio
Sindacale;

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 21-quater
comma 1 della Legge 241/1990 e ss.mm.ii.

IL DIRIGENTE DELLA S.C. PERSONALE, AFFARI
GENERALI E ISTITUZIONALI

Firmato digitalmente
Dott. Damiano Marraffa

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs
82/2005 s.m.i e norme collegate

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2024-01-15T17:18:32+0100
	Damiano Marraffa


		2024-01-16T03:00:49+0000
	Timestamp-1




